

Departament Kultury i  
Dziedzictwa Regionalnego

*nazwa Departamentu*

.....

*data wpływu*

Tryb uproszczony 19a

*nazwa konkursu*

Bożonarodzeniowe dziedzictwo regionalne pięknej Opolszczyzny

*nazwa zadania*

**Oferent**

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ KRAPKOWIC

**Suma kontrolna**

2d6e f526 a2aa b973 b171 2758 0a6c 0bf2

**Oferta**

**Korekta oferty**

**Aktualizacja oferty**

**Aneks oferty**

**Sprawozdanie**

**Korekta  
sprawozdania**

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Zarząd Województwa Opolskiego
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

**II. Dane oferenta(-tów)**

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu</b>	
<b>TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ KRAPKOWIC</b> 47-303 Krapkowice 3 Maja 17  Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000183504	
<b>2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty</b> (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<b>Lista reprezentantów zgodnie z rejestr KRS nr 0000183504:</b> Friedla Bernard - Prezes Zarządu Myśluk Jolanta - Sekretarz  <b>Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień:</b> Jolanta Myśluk, 601065322, jolanta.mysluk@gmail.com

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Bożonarodzeniowe dziedzictwo regionalne pięknej Opolszczyzny			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2023-12-15	Data zakończenia	2023-12-17

#### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Tradycje bożonarodzeniowe to historia, a przede wszystkim nasze rodzinne przywiązania do wartości i tradycji. Województwo opolskie jest pięknym miejscem, które posiada i podtrzymuje regionalne dziedzictwo kultywowane przez mieszkańców, ale również przez turystów i gości tak z kraju jak i zza granicy. Dlatego chcielibyśmy w tym pięknym okresie przedświątecznym zorganizować spotkanie dla mieszkańców województwa, jak i przybyłych gości w tym zaproszonej delegacji ze współpracującego z Krapkowicami czeskiego miasta partnerskiego. Pozwoli ono na przedstawienie uczestnikom nie tylko tradycji opolskiego dziedzictwa regionalnego występującego na naszym terenie od wielu pokoleń, ale również będzie to okazja do zwiedzenia perełki Opolszczyzny jaką jest zamek w Mosznej, czy poznanie okolicyświątecznych lokalnych tradycji ziemi krapkowickiej. Spotkanie rozpocznie się zwiedzaniem zamku, podczas którego odbędzie się prezentacja naszych świątecznych tradycji i zwyczajów, jak również tradycji i zwyczajów okolicyświątecznych występujących w regionie czeskich sąsiadów. Drugim etapem będzie udział uczestników spotkania w Jarmarku Bożonarodzeniowym w Krapkowicach, podczas którego w praktyce będzie można zapoznać się regionalnymi tradycjami i kulturą przejawiającą się w rękodzielnictwie, muzyce czy kulinariach. Delegacja zaprezentuje tam również prelekcję zw. z ich tradycjami świątecznymi. Będzie to wspaniała okazja dla mieszkańców i uczestników wydarzenia do wymiany doświadczeń czy poznania kultury innych regionów danych społeczności. Stworzy to okazję do poczucia wspólnoty oraz promocji tradycji występujących m.in. w Województwie Opolskim. Uzyskane wsparcie finansowe jest niezbędne do organizacji tego typu wydarzenia w jak najlepszy sposób. Pozwoli to nie tylko na poznanie i kultywowanie tradycji regionalnych, ale również promocję Województwa Opolskiego i odczucie łączącej nas wspólnoty. Warto byśmy w czasie tak pięknych tradycji i regionalnych zwyczajów mogli nie tylko korzystać z nich, ale również dzielić się dziedzictwem regionalnym z innymi.

Planowane wydarzenie będzie stwarzało możliwość uczestnictwa w osobom ze szczególnymi potrzebami. Promocja zadania publicznego realizowanego w ramach niniejszego projektu będzie miała na celu dotarcie do jak najszerszej grupy odbiorców. Wszystkie dokumenty oraz zakupione upominki zostaną w możliwy sposób wyposażone w odpowiednie logo oraz zapisy o źródle finansowania. Wykorzystane będą znaki graficzne zw. z realizacją zadania celem jego promocji. Rozwieszone będą plakaty informujące o mającym odbyć się wydarzeniu realizowanym w ramach niniejszego projektu, na miejscu realizacji wydarzenia zamieszczony będzie baner informujący o nazwie projektu, w ramach którego jest realizowane wydarzenie oraz źródle finansowania, a podczas spotkania będzie ustnie przekazywana o tym informacja. Promocja odbędzie się w mediach, a także na portalach społecznościowych i na stronach internetowych stowarzyszenia oraz zaprzyjaźnionych podmiotów.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
pogłębienie wiedzy dot. okolicyświątecznych tradycji regionalnych	wartość docelowa uczestników biorących udział w wydarzeniu - spotkanie w Mosznej - 50 osób , spotkanie na Rynku w Krapkowicach - min. 500	linki do stron internetowych, dokumentacja fotograficzna, informacja w lokalnej prasie, faktury

#### 5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Jako stowarzyszenie działamy od 2003 rok realizując zadania statutowe nakierunkowane na mieszkańców tak regionu jak i województwa obejmując swoim działaniem obszar całego kraju. We wcześniejszych działaniach stowarzyszenie wykazywało się predyspozycjami organizując zbieżne i pokrewne przedsięwzięcia na rzecz lokalnej społeczności, przyczyniając się m.in. do rozwijania świadomości i tożsamości lokalnej. Swoje zaangażowanie przejawialiśmy m.in. w

postaci:

1. Zorganizowania konferencji wspomnieniowej o powodzi z 1997 r. oraz wystawy zdjęć upamiętniających wydarzenia w 1997 r., czy wycieczek krajoznawczych związanych tematycznie z rzeką Odra. Odbiorcami tego zadania byli m.in. mieszkańcy Krapkowic, w szczególności osoby, którym ratownicy udzielili pomocy, strażacy Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy Krapkowice, reprezentanci miasta partnerskiego Wissen ( Niemcy) oraz osoby, które uczestniczyły w usuwaniu skutków powodzi.
2. W dniach 2-3 lipca 2018 r. zorganizowanie warsztatów językowych w zamku w Mosznej z udziałem nauczycieli z miast partnerskich Krapkowice - Morawica - Zabierzów. Zajęcia w języku angielskim prowadzili nauczyciele z partnerskiego miasta Camas w USA. W programie warsztatów odbyły się zajęcia z zakresu dydaktyki nauczania języka angielskiego oraz prezentację nowoczesnych metod nauczania.
3. W dniach 11 i 12 maja 2019 r. partnerskie miasto Wissen ( Niemcy) obchodziło jubileusz 50 – lecia współpracy partnerskiej z francuskim miastem Chagny. Na obchody tego jubileuszu zaproszono także delegację Towarzystwa Przyjaciół Krapkowic ze wskazaniem, by w delegacji znalazł się także chór krapkowicki. Współpraca chóru krapkowickiego z chórami z miasta Wissen datuje się od roku 2002, kiedy odbyła się pierwsza wizyta krapkowickiego chóru w Wissen. Kontynuacją naszych działań była współpraca i wizyta chóru z Wissen w Krapkowicach. W trakcie wizyt chóry organizowały wspólne występy dla mieszkańców partnerskich miast, o czym stowarzyszenie nasze poinformowało mieszkańców.
4. Towarzystwo Przyjaciół Krapkowic od roku 2005 prowadzi współpracę w ramach organizacji młodzieżowych obozów języka angielskiego we współpracy z gminami: Morawica, Zabierzów i Krapkowice. Strona amerykańska zapewnia od lat nieodpłatnie ( w wolontariacie) kadrę nauczycielską na obozach językowych organizowanych dla uczniów z gmin: Morawica, Zabierzów, Krapkowice. W latach 2005 - 2022 odbyło się kilkanaście edycji obozów językowych.
5. Organizacja pobytu delegacji z Camas w czerwcu 2019 i 2022 roku. Wizyta partnerska realizowana była w ramach wymiany doświadczeń przedstawicieli lokalnych samorządów. W czasie wizyty w Krapkowicach odbyły się spotkania przedstawicieli samorządów lokalnych Camas USA i Krapkowic.
6. Współdziałal w organizacji spotkania przedstawicieli delegacji miast partnerskich w dniach 30.06.2022 - 03.-07.2022 r. w Krapkowicach w związku z organizacją Dni Partnerstwa. W uroczystościach uczestniczyli przedstawiciele miast partnerskich Gminy Krapkowice: Gmina Morawica, Gmina Zabierzów (Polska), Wissen, Neugersdorf (Niemcy), Camas (USA), Rohatyn ( Ukraina), Lipove Lazne ( Czecha), Parizanckie ( Słowacja). Towarzystwo Przyjaciół Krapkowic aktywnie włączyło się w organizację tego wydarzenia. Nawiązana w 2004 r. współpraca Krapkowic z miastami partnerskimi zaowocowała dużą aktywnością społeczności lokalnych. Wydarzenia, które odbyły się podczas obchodów Dni Partnerstwa przy współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Krapkowic, które uczestniczyło w organizacji:
  - 1) Udziału przedstawicieli delegacji w uroczystej gali w Krapkowickim Domu Kultury z udziałem przedstawicieli miast partnerskich oraz władz samorządowych.
  - 2) Organizacji wycieczek krajoznawczych po gminie Krapkowice połączonych ze zwiedzaniem zabytkowej Baszty w Krapkowicach.
  - 3) Udziału przedstawicieli delegacji w Pikniku z okazji Dni Partnerstwa organizowanym w Krapkowicach.
  - 4) Organizacji spotkań w Krapkowickim Domu Kultury oraz w galerii lokalnych artystów ludowych "Studnia" w Krapkowicach. W czasie uroczystej gali nastąpiło podpisanie deklaracji o dalszej współpracy miast partnerskich. W 2022 r. przypadła 25 rocznica powodzi z 1997 r. Spotkanie przedstawicieli miast partnerskich było okazją do upamiętnienia tego wydarzenia poprzez udział gości z partnerskich miast w spotkaniach z mieszkańcami gminy Krapkowice, połączonych z wystawą pamiątkowych zdjęć, których organizatorem było Towarzystwem Przyjaciół Krapkowic.
  5. Organizacja Koncertu Noworocznego w I 2023 r. w Krapkowickim Domu Kultury.
6. Organizacja wydarzenia dla mieszkańców pt. **SMACZNIE I ZABAWNIE CZYLI WSPÓLNA AKTYWNOŚĆ MIĘDZYPOKOLENIOWA** jako działanie mające za zadanie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych poprzez organizację wielopokoleniowego festynu rodzinnego.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	wynajem sali wykładowej (2 godz.*300 zł.) oraz zwiedzanie zamku w Mosznej (50 osób *22 zł.)	1 700,00 zł		
2	obiad i usługa gastronomiczna dot. świątecznych kulinarii regionalnych	2 500,00 zł		
3	świąteczne upominki regionalne dla 50 uczestników	2 000,00 zł		
4	lokalny poczęstunek na Jarmarku Bożonarodzeniowym	1 500,00 zł		
5	projekt i wydruk plakatów informacyjnych	800,00 zł		

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania	8 500,00 zł	8 500,00 zł	0,00 zł
--	-------------	-------------	---------

## V. Oświadczenia

### Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*~~Właściwą ewidencją\*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM\*/NIE OTRZYMAŁEM\*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów

Data: 2023-11-14 09:06:05

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.